CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabinete do Vereador César Lucas

Indicação nº

Assunto: Implementação asfáltica na Rua Galdino Ferraz no bairro de Vila Independência.

Ao Exmo. Senhor

Euclério Sampaio

Prefeito do Município de Cariacica – ES

 O Vereador signatário, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a Vossa

Excelência, nos termos do artigo 94 inciso III e artigo 106, inciso IX do Regimento Interno, que

seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Cariacica, para que determine ao órgão

competente a providência que segue:

JUSTIFICATIVA

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho através desta em nome dos moradores da Rua Galdino Ferraz, em Vila Independência, no

município de Cariacica, para expressar nosso anseio e esperança pela realização do serviço de

asfaltamento.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003900320033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

Ao longo do tempo, enfrentamos sérios transtornos devido às condições atuais, o que tem

acarretado prejuízos à comunidade e impactado diretamente na mobilidade dos moradores.

Por um lado, a pavimentação asfáltica trará benefícios como a melhoria na mobilidade, aumento

do valor imobiliário e redução de poeira e lama. No entanto, é importante considerar também os

desafios associados. A impermeabilização do solo e o calor urbano são fatores a serem

ponderados. Além disso, a manutenção constante e o impacto ambiental da pavimentação

merecem atenção.

Diante deste cenário, solicitamos encarecidamente a execução dos serviços, com a consciência

de que medidas apropriadas devem ser tomadas para minimizar os efeitos adversos.

Acreditamos que, com a intervenção adequada, poderemos proporcionar um ambiente mais

seguro e habitável para todos os residentes desta região.

Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada a esta importante questão e

aguardamos com expectativa uma resposta positiva.

Atenciosamente,

CARIACICA/ES, 25 DE OUTUBRO DE 2023

CÉSAR LUCAS

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003900320033003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2023-10-25T11:45:00-0300